UMLAUFENDE DRUCKLUFTZYLINDER
PZR / PZRA
Die umlaufenden Druckluftzylinder der neuen
Baureihe PZR../PZRA.. ersetzen die bisherigen
Ausführungen der Reihen PZL..und PZLA..
Den Zylinder selbst gibt es in
2 Ausführungen:
• als Einfachzylinder (PZR..)

Ausführung und Länge siehe separates
Normblatt, sowie 1(2) Endschalter
Bestellbeispiel:
PZRK 150, mit 1 Satz Druckschläuchen
FN......,  .......mm lang
PZRK
PZRAW auf Anfrage
Anschlussmaße PZRK
Ident-
A B C D E F G G2 H H1 J J2 K L
Nr.
46424*) 90 20 50 32 125 13 M12 3x M10 95 319 30 18 55 80
46425 120 25 80 32 150 18 M16 3x M12 98 322 30 18 45 105
46426 150 25 95 32 180 18 M16 4x M16 100 324 30 22 42 145
46427 200 35 95 32 237 25 M24 4x M16 100 324 35 22 55 145
46428 250 35 125 32 287 25 M24 6x M16 100 324 35 22 55 170
46429 300 35 125 32 337 25 M24 6x M16 105 329 35 22 50 170
Die Zylinder PZRK sind austauschbar mit den Typen PZLK.
Einfachzylinder PZRK
Nenngrößen Technische Daten
Typ A B C D Ident- n. Fax1) GD 2 J A2) Hub- Gewicht
Nr. max. vol.
(min-1) (daN) (kpm2) (kgm2) (cm2) (dm3) (kg)
PZRK 90*) 20 50 32 46424 4500 360 0,04 0,01 60 0,19 5,5
PZRK 120 25 80 32 46425 4500 600 0,04 0,01 100 0,37 6,0
PZRK 150 25 95 32 46426 4500 1000 0,08 0,02 167 0,57 7,5
PZRK 200 35 95 32 46427 4500 1800 0,24 0,06 300 0,98 12,0
PZRK 250 35 125 32 46428 4500 2800 0,52 0,14 467 1,54 16,5
PZRK 300 35 125 32 46429 4500 4100 1,08 0,27 683 2,23 22,5
1) Kraft an der Kolbenstange bei 6 bar; höchster Betriebsdruck 10 bar.
2) Wirksame Kolbenfläche
Weitere Ausführungen mit Kühlwasser- bzw.
Luftanschluss (siehe Seite 2 unten) auf Anfrage
Ansicht ,,X"
Spannlösungen sind unser Programm
© 2004 FORKARDT, Änderungen und Irrtum vorbehalten.
42
3.
10
.0
1
D
 0
8/
04
-0
.0
 F
K
P
ri
nt
ed
 in
 G
er
m
an
y
F O R K A R D T  -  an ITW Workholding Company
FORKARDT DEUTSCHLAND GMBH
Heinrich-Hertz-Str. 7
D-40699 Erkrath
Tel: (+49) 211-25 06-0
Fax: (+49) 211-25 06-221
FORKARDT GREAT BRITAIN LTD.
Workholding House
Crown Road Estate
Crown Road, Warmley,
Bristol BS30 8XF, UK
Tel: (+44) 117-947 7600
Fax: (+44) 117-961 0096
FORKARDT SCHWEIZ AG